PREÇO TOTAL    R$ 40.049,42

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. no art. 14, da Lei nº 11.947/2009 e 

na Resolução do FNDE n° 06 de 08 de maio de 2020, relativas ao PNAE, e 

pela Lei Federal nº 14.133/2021.

VALOR: O valor total do presente Contrato é de  R$ 40.049,42 (quarenta 

mil, quarenta e nove reais e quarenta e dois centavos).

PRAZO: A contratação terá eficácia a partir da data da publi-

cação do instrumento correspondente no Portal Nacional de Con-

tratações Públicas e vigorará por 12 (doze) meses contados desta ou 

da data estabelecida no memorando de início, se houver.

[...]

15520000, Empenho nº 3450 , de 27/11/2025, 

no valor de R$ 14,57  (quatorze reais e cinquenta e sete centavos).

Ficha nº 20251808 Dotação Orçamentária: 20.2012.12.365.0

214.2130.339030, Vínculo: 15520000, Empenho nº 3451 , de 

27/11/2025, no valor de R$ 516,56  (quinhentos e dezesseis reais 

e e cinquenta e seis centavos).

Ficha nº 20251804 Dotação Orçamentária: 20.2012.12.366.0

214.2110.339030, Vínculo: 15520000, Empenho nº 3452 , de 

27/11/2025, no valor de R$ 809,97   (oitocentos e nove reais e 

noventa e sete centavos).

AUTORIZAÇÃO: Conforme solicitado através dos Formulários de 

Solicitação de Empenho Nº FSE 114/SEJIN/2025, 115/SEJIN/2025, 

116/SEJIN/2025 e 117/SEJIN/2025 de 18/11/2025 devidamente 

autorizado pelo Presidente do Fundo Municipal de Educação.

[...]

2 Banana prata 2.500 R$ 14,22 R$ 35.550,00

PREÇO TOTAL R$ 39.992,64

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. no art. 14, da Lei nº 

11.947/2009 e na Resolução do FNDE n° 06 de 08 de maio de 

2020, relativas ao PNAE, e pela Lei Federal nº 14.133/2021.

VALOR: O valor total do presente Contrato é de R$ 39.992,64 (trinta e 

nove mil, novecentos e noventa e dois reais e sessenta e quatro centavos).

PRAZO: A contratação terá eficácia a partir da data da publi-

cação do instrumento correspondente no Portal Nacional de Con-

tratações Públicas e vigorará por 12 (doze) meses contados desta ou 

da data estabelecida no memorando de início, se houver.

[...]

sente termo correrão por conta da seguinte Dotação Orçamentária, 

correspondente ao exercício vigente:	

Ficha nº 20251800  Dotação Orçamentária: 20.2012.12.361.0

214.2110.339030, Vínculo: 15520000, Empenho nº 3453, de 

27/11/2025, no valor de R$ 3.992,15  (três mil e novecentos e 

noventa e dois reais e quinze centavos).

Ficha nº 20251806  Dotação Orçamentária: 20.2012.12.367.0

214.2110.339030, Vínculo: 15520000, Empenho nº 3454 , de 

27/11/2025, no valor de R$ 7,11   (sete reais e onze centavos).

AUTORIZAÇÃO: Conforme solicitado através dos Formulários

[...]

1 Banana prata 2.812 R$ 14,22 R$ 39.986,64

PREÇO TOTAL R$ 39.986,64

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. no art. 14, da Lei nº 

11.947/2009 e na Resolução do FNDE n° 06 de 08 de maio de 

2020, relativas ao PNAE, e pela Lei Federal nº 14.133/2021.

VALOR: O valor total do presente Contrato é de R$ 39.986,64 

(trinta e nove mil, novecentos e oitenta e seis reais e sessenta e 

quatro centavos).

PRAZO: A contratação terá eficácia a partir da data da publi-

cação do instrumento correspondente no Portal Nacional de Con-

tratações Públicas e vigorará por 12 (doze) meses contados desta ou 

da data estabelecida no memorando de início, se houver.

[...]

15520000, Empenho nº 3455, de 

27/11/2025, no valor de R$ 3.390,04  (três mil e trezentos e no-

venta reais e quatro centavos).

Ficha nº 20251802  Dotação Orçamentária: 20.2012.12.365.0

214.2110.339030, Vínculo: 15520000, Empenho nº 3456 , de 

27/11/2025, no valor de R$ 167,80   (cento e sessenta e sete reais 

e oitenta centavos).

Ficha nº 20251808  Dotação Orçamentária: 20.2012.12.365.0

214.2130.339030, Vínculo: 15520000, Empenho nº 3457 , de 

27/11/2025, no valor de R$ 440,82   (quatrocentos e quarenta 

reais e oitenta e dois centavos).

AUTORIZAÇÃO: